2

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.08.2023 года № 814

О           внесении         изменений
в  постановление администрации
Карталинского   муниципального
района  от 31.08.2018 года № 897

  Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в Положение о взимании платы с родителей (законных представителей) за содержание детей в образовательных учреждениях Карталинского муниципального района, осуществляющих образовательную деятельность по программам дошкольного образования, присмотр и уход за детьми, утвержденное постановлением администрации Карталинского муниципального района от 31.08.2018 года № 897 «Об утверждении Положения о взимании платы  с родителей (законных представителей) за содержание детей в образовательных учреждениях Карталинского муниципального района, осуществляющих образовательную деятельность по программам дошкольного образования, присмотр и уход за детьми»                      (с изменениями от 02.10.2018 года № 995, от 10.11.2022 года №1134), (далее именуется – Положение) ,  следующие изменения:
         1) в подпункте 1 пункта 5 главы II:
         дополнить абзацем следующего содержания:
         «дети ветеранов боевых действий.»;
         абзац четыре исключить;
         2) абзац четвертый подпункта 2 пункта 5 главы II  исключить;
         3) пункт 5 главы II дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
          «3) имеют 100 процентов компенсации размера  родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход  за детьми:
          дети граждан, заключивших контракт с Министерством обороны Российской Федерации для прохождения военной службы, принимающие участие в специальной военной операции;
           дети граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, содействующих выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, погибшие (умершие) в результате участия в специальной военной операции либо умершие до истечения одного года со дня их исключения из добровольческих формирований вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими в результате участия в специальной военной операции;
          дети граждан, заключивших контракт с Министерством обороны Российской Федерации для прохождения военной службы, погибшие (умершие) в результате участия в специальной военной операции либо умершие до истечения одного года со дня их увольнения с военной службы вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими в результате участия в специальной военной операции;
         дети граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647                   «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», погибшие (умершие) в результате участия в специальной военной операции либо умершие до истечения одного года со дня их возвращения на территорию Российской Федерации вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими в результате участия в специальной военной операции.»;
4) в приложении к указанному Положению:
         в пункте 2 слова: «справка о составе семьи» исключить;
         пункт 3 читать в следующей редакции:
	«3.
	Дети из семей ветеранов боевых действий
	-заявление от родителей (законных представителей) на имя руководителя образовательного учреждения о предоставлении льготы;
-свидетельство о рождении ребенка;
-удостоверение участника вооруженных конфликтов, ветерана боевых действий»

 пункт 7 читать в следующей редакции:
	«7.
	 Дети граждан, заключивших контракт с Министерством обороны Российской Федерации для прохождения военной службы, принимающие участие в специальной военной операции;
дети граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, содействующих выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, погибшие (умершие) в результате участия в специальной военной операции либо умершие до истечения одного года со дня их исключения из добровольческих формирований вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими в результате участия в специальной военной операции;
дети граждан, заключивших контракт с Министерством обороны Российской Федерации для прохождения военной службы, погибшие (умершие) в результате участия в специальной военной операции либо умершие до истечения одного года со дня их увольнения с военной службы вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими в результате участия в специальной военной операции;
дети граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», погибшие (умершие) в результате участия в специальной военной операции либо умершие до истечения одного года со дня их возвращения на территорию Российской Федерации вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими в результате участия в специальной военной операции

	- заявление от родителей (законных представителей) на имя руководителя образовательного учреждения о предоставлении льготы;
-свидетельство о рождении ребенка;
-справка из военного комиссариата (при наличии, при отсутствии запрашивается в рамках  межведомственного взаимодействия)»

          2. Постановление администрации Карталинского муниципального района от 10.11.2022 года № 1134 «О внесении изменений в постановление администрации Карталинского муниципального района от 31.08.2018 года      № 897» отменить.
          3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района   Куличкова А.И.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин